
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO 

Via Calamandrei, 3, 51100 Pistoia (PT) –🕾 0573 28786 – 🖷 0573 28786 

https://www.icraffaellopt.edu.it/ - ptic810005@istruzione.it - 

ptic810005@pec.istruzione.it   

C.F. 80007950472 - Cod. Mecc. PTIC810005 - Cod. Uff. Fatt. P.A: 

UFWDWN - Cod. IPA: istsc_ptic810005 
 

 

Circolare n. 304 

Agli alunni interessati 

Ai docenti di strumento musicale 

p.c. Ai docenti Classi V scuola primaria 

All’Albo on line 

Sul Sito web 

 

OGGETTO: Decreto approvazione della graduatoria PROVVISORIA ed elenco degli 

ammessi predisposta a seguito delle prove attitudinali per l’ammissione degli studenti al 

Percorso ad Indirizzo Musicale nel triennio decorrente dall’a. s. 2025-2026.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare del Dirigente Scolastico, con la quale il Dirigente Scolastico ha reso noto le 

indicazioni per le iscrizioni per l’anno scolastico 2025/2026;  

PREMESSO che si rende necessario predisporre prove attitudinali di ammissione degli studenti alle 

classi prime delle Scuole secondarie di primo grado con percorsi a indirizzo musicale per l’a. s. 

2025-2026;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa. ss. 2025-2028 regolarmente approvato dagli 

organi collegiali d’Istituto;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per i percorsi ad indirizzo musicale, approvato con libera del 

Consiglio d’Istituto n. 136 del 16 dicembre 2022;  

PRESO ATTO delle procedure di iscrizione al corso ad indirizzo musicale;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione d’Istituto incaricata di far svolgere le prove 

attitudinali per l’ammissione degli studenti al Corso ad Indirizzo Musicale;  

mailto:PTIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTA la circolare di convocazione degli alunni richiedenti iscrizione al PIM 2025-2026 e seguenti 

anni scolastici;  

 

VISTO il verbale della Commissione d’istituto per le iscrizioni al PIM;  

D I S P O N E 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 È approvata la graduatoria provvisoria della commissione d’Istituto incaricata dello 

svolgimento e della valutazione delle prove attitudinali di ammissione degli studenti alle classi prime 

della Scuola secondaria di primo grado corso a indirizzo musicale per il triennio a decorrere dall’a. s. 

2025-2026 ed ha verificato in seduta pubblica ed in presenza le attitudini degli studenti, valutandoli 

secondo i criteri precisamente definiti mediante l’apposita seduta preliminare e viene stabilità la 

seguente graduatoria:  

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione ai 

sensi del art.14 del D.P.R. 275/1999, decorso tale termine la deliberazione è definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dottssa  Ermelinda Accardo 

firma digitale 

ai sensi del CAD 

 

 

 

 


		2025-02-19T17:10:43+0100
	ERMELINDA ACCARDO




